
ＩＣＯ指標価格、ニューヨーク・ロンドン先物価格 
 

（単位：ＵＳセント/ポンド） 

  ＩＣＯ 

複合価格 

コロンビ

ア・マイ

ルド 

 アザー 

マイルド 

ブラジル

ナチュラ

ル 

 

ロブスタ 

ニューヨ

ーク先物 

ロンドン

先物 

（年平均） 

2008 

  2009 

  2010 

2011 

2012 

2013 

  2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

 

  124.25 

  115.67 

  147.24 

  210.39 

  156.34 

  119.51 

  155.26 

124.67 

127.31 

126.69 

109.03 

100.52 

107.94 

151.24 

190.62 

165.23 

 

  144.32 

  177.43 

  225.46 

  283.84 

  202.08 

  147.87 

  197.95 

151.80 

155.29 

152.39 

136.70 

133.60 

157.66 

218.77 

279.41 

209.31 

 

 139.78 

  143.84 

 195.96 

  271.07 

186.47 

139.53 

200.39 

159.94 

163.80 

150.74 

132.72 

130.66 

150.76

204.56 

255.41 

205.96 

 

  126.59 

  115.33 

  153.68 

  247.62 

174.97 

122.23 

171.59 

132.45 

137.78 

131.91 

113.63 

101.53 

106.42 

161.66 

213.28 

174.09 

 

 105.28 

   74.58 

   78.74 

109.21 

  102.82 

  94.16 

100.43 

88.05 

88.59 

100.95 

84.79 

73.56 

68.76 

89.90 

103.72 

119.15 

 

  136.46 

  128.40 

  165.20 

  256.36 

179.22 

129.41 

181.47 

136.96 

139.56 

136.93 

116.97 

105.36 

113.53 

169.43 

212.30 

170.37 

 

   97.18 

   67.69 

   71.98 

  101.23 

91.87 

84.45 

90.82 

78.58 

79.85 

92.11 

76.11 

64.47 

59.15 

79.28 

94.03 

107.31 

 出所：ICO 統計（2024 年 7 月）  

（注）１．先物価格は第２限月と第３限月の平均価格 

   ２．ＩＣＯ指標価格は、米国、ドイツ、フランスの３大市場の現物の成約価格を収 

    集し、ＩＣＯの定める方法で４品種ごとの加重平均を算出したもの。 

   ３．コロンビア・マイルド・アラビカ及びアザーマイルド・アラビカの成約価格は 

    ニューヨーク市場、ブレーメン・ハンブルク市場。ブラジルその他のナチュラル 

    の成約価格はニューヨーク市場、ブレーメン・ハンブルク市場。ロブスタの成約 

    価格はニューヨーク市場、ルアーブル・マルセイユ市場。 

   ４．ニューヨーク先物はアラビカ、ロンドン先物はロブスタである。 

   ５．１ポンドは約 453 グラム。 


