ICO指標価格、ニューヨーク・ロンドン先物価格

(単位: USセント/ポンド)

	ICO	コロンビ	アザー	ブラジル		ニューヨ	ロンドン
	複合価格	ア・マイ	マイルド	ナチュラ	ロブスタ	ーク先物	先物
		ルド		ル			
(年平均)							
2008	124.25	144.32	139.78	126.59	105.28	136.46	97.18
2009	115.67	177.43	143.84	115.33	74.58	128.40	67.69
2010	147.24	225.46	195.96	153.68	78.74	165.20	71.98
2011	210.39	283.84	271.07	247.62	109.21	256.36	101.23
2012	156.34	202.08	186.47	174.97	102.82	179.22	91.87
2013	119.51	147.87	139.53	122.23	94.16	129.41	84.45
2014	155.26	197.95	200.39	171.59	100.43	181.47	90.82
2015	124.67	151.80	159.94	132.45	88.05	136.96	78.58
2016	127.31	155.29	163.80	137.78	88.59	139.56	79.85
2017	126.69	152.39	150.74	131.91	100.95	136.93	92.11
2018	109.03	136.70	132.72	113.63	84.79	116.97	76.11
2019	100.52	133.60	130.66	101.53	73.56	105.36	64.47
2020	107.94	157.66	150.76	106.42	68.76	113.53	59.15
2021	151.24	218.77	204.56	161.66	89.90	169.43	79.28
2022	190.62	279.41	255.41	213.28	103.72	212.30	94.03
2023	165.23	209.31	205.96	174.09	119.15	170.37	107.31

出所: ICO 統計(2024年7月)

- (注) 1. 先物価格は第2限月と第3限月の平均価格
 - 2. I C O 指標価格は、米国、ドイツ、フランスの3大市場の現物の成約価格を収集し、I C O の定める方法で4品種ごとの加重平均を算出したもの。
 - 3. コロンビア・マイルド・アラビカ及びアザーマイルド・アラビカの成約価格は ニューヨーク市場、ブレーメン・ハンブルク市場。ブラジルその他のナチュラル の成約価格はニューヨーク市場、ブレーメン・ハンブルク市場。ロブスタの成約 価格はニューヨーク市場、ルアーブル・マルセイユ市場。
 - 4. ニューヨーク先物はアラビカ、ロンドン先物はロブスタである。
 - 5. 1ポンドは約453グラム。